Niederschrift 18. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Sachau

Sitzungstermin:	Mittwoch, 06.03.2013
Sitzungsbeginn:	19:30 Uhr
Sitzungsende:	20:45 Uhr
Ort, Raum:	Sachau, Dorfgemeinschaftshaus, 39649
	Gardelegen

Anwesend:

Frau Viola Mewes Vors. d. Ortschaftsrates u. Ortsbürgermeisterin

Frau Kirsten Trittel Stellv. Vors. d. Ortschaftsrates
Frau Elisabeth Körtje Mitglied d. Ortschaftsrates
Herr Heinz-Dieter Leberecht Mitglied d. Ortschaftsrates
Herr Michael Winkler Mitglied d. Ortschaftsrates

Abwesend:

Herr Christian Iser entschuldigt Herr Eckhard Wienecke entschuldigt

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der
	Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung des öffentlichen Teils

- Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 17. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Sachau am 23.01.2013
- 4 Mündlicher Bericht der Ortsbürgermeisterin
- 5 Einwohnerfragestunde
- Anhörung des Ortschaftsrates: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Hansestadt Gardelegen für das Haushaltsjahr 2013

Vorlage: 442/36/13

- 7 Verwendung der Brauchtumsmittel
- 8 Anfragen und Anregungen

Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Die Vorsitzende des Ortschaftsrates eröffnet die Sitzung und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Die Vorsitzende des Ortschaftsrates stellt die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Ortschaftsrat beschließt einstimmig die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 5
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

TOP 3 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 17. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Sachau am 23.01.2013

Änderung: Herr Iser war in der 17. Sitzung des Ortschaftsrates entschuldigt und nicht unentschuldigt.

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates stellt den öffentlichen Teil der Niederschrift über die 17. Sitzung des Ortschaftsrates am 23.01.2013 zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Ortschaftsrat genehmigt einstimmig den öffentlichen Teil der Niederschrift über die 17. Sitzung des Ortschaftsrates am 23.01.2013.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 5 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

- TOP 4 Mündlicher Bericht der Ortsbürgermeisterin
 - Bericht über das Handbuch für Ortschaftsräte
 - Bericht über die Sitzung der Ortschaftsratsvorsitzenden bei dem Bürgermeister
 - kein Interesse daran, sich am Heimatfest zu beteiligen
 - Bericht über Kulturkalender, Kränzchenreitverein hat Information an Frau Blankau gegeben
 - Bericht zur Bundestagswahl am 22.09.2013
 - Bericht über die Arbeiten auf dem Friedhof.

TOP 5 Einwohnerfragestunde

Es sind keine Einwohner anwesend.

TOP 6 Anhörung des Ortschaftsrates: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Hansestadt Gardelegen für das Haushaltsjahr 2013

Vorlage: 442/36/13

Die Vorsitzende des Ortschaftsrates stellt die Beschlussvorlage zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Ortschaftsrat empfiehlt einstimmig die Beschlussvorlage Nr. 442/36/13 zur Beratung an den Stadtrat der Hansestadt Gardelegen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 5
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

TOP 7 Verwendung der Brauchtumsmittel

100,00 € Kränzchenreiten 50,00 € Halloween-Party

50,00 € Rentnerweihnachtsfeier und Präsente für Geburtstage und andere Jubiläen.

TOP 8 Anfragen und Anregungen

Der Spielplatz müsste sicherheitstechnisch überprüft werden und notwendige bauliche Reparaturen und evtl. neue Spielgeräte aufgebaut werden.

Viola Mewes Vorsitzende des Ortschaftsrates der Ortschaft Sachau